ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  02.02.2022                     г. Казань                             № 2-ПР

УТВЕРЖДЕН

председателем

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С. Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Хабибуллина Л.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Афанасьев А.И., начальник контрольно-ревизионного отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (письмо № АР-05/1207 от

31.01.2022);

Зубова Н.Д., представитель Ассоциации «НП «Совет рынка» (представлено

письменное мнение);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Сапожников Д.А., начальник отдела регулирования и контроля тарифов на

электрическую энергию;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и принятия

тарифных решений;

Документ создан в электронной форме. № 2-ПР от 02.02.2022. Исполнитель: Солдатова Л.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 04.02.2022 16:05

2

Приглашенные:

Халиков Т.Р. – заместитель председателя - ответственный секретарь

Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов

естественных монополий при Президенте Республики Татарстан;

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019

№ 3-26/э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по сетям сетевых организаций на территории Республики

Татарстан на 2020 - 2024 годы»».

Выступающий – Сапожников Дмитрий Аркадьевич

1. Слушали:

Сапожников Д.А. доложил о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О внесении изменений в приложение

1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 19.12.2019 № 3-26/э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций на территории

Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы».

Изменения в приложение 1 к постановлению Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 19.12.2019 № 3-26/э «Об установлении

единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям

сетевых организаций на территории Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы» (с

изменениями, внесенными постановлениями Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 30.12.2019 № 3-27/э, от 17.12.2020 № 565-

26/э-2020, от 17.12.2021 № 682/34-э-2021) вносятся в связи с:

некорректным отображением в пункте 1 таблицы 1 необходимой валовой

выручки без учета расходов на технологическое присоединение и учтенных

расходов, связанных с осуществлением технологического присоединения к

электрическим сетям Акционерного общества «Сетевая компания» на 2022 год;

некорректным отображением в пункте 22 таблицы 1 учтенных расходов,

связанных с осуществлением технологического присоединения к электрическим

сетям ООО «КАМАЗ – Энерго» на 2022 год;

некорректным отображением в пункте 1 таблицы 2 показателей планового

объем полезного отпуска электрической энергии (мощности) всем потребителям,

оплачивающим услуги по передаче электрической энергии по единым (котловым)

тарифам на услуги по передаче электрической энергии;

некорректным отображением в пункте 1.1.6. таблицы 2 показателей

планового объем полезного отпуска электрической энергии (мощности) в разрезе

категории потребителей, приравненных к населению, за исключением указанных в

пункте 71(1) Основ ценообразования.

Документ создан в электронной форме. № 2-ПР от 02.02.2022. Исполнитель: Солдатова Л.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 04.02.2022 16:05

3

некорректным отображением в пункте 1.2. таблицы 2 показателей планового

объем полезного отпуска электрической энергии потребителям, не относящимся к

населению и приравненным к нему категориям потребителей.

Внесенные в постановление изменения не влияют на единые (котловые)

тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям сетевых

организаций на территории Республики Татарстан.

Выступили:

Груничев А.С. в связи с необходимостью дополнительной проработки с

Министерством юстиции РТ формы решения предложил отложить рассмотрение

вопроса.

Голосовали за отложение рассмотрения вопроса «О внесении изменений в

приложение 1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 19.12.2019 № 3-26/э «Об установлении единых (котловых) тарифов

на услуги по передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций на

территории Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Отложить рассмотрение вопроса «О внесении изменений в приложение

1 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 19.12.2019 № 3-26/э «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций на территории

Республики Татарстан на 2020 - 2024 годы».

1.2. Юридическому отделу проработать в Министерством юстиции РТ

форму принятия решения.

Срок – 09.02.2022

Протокол оформила                                                                        Л.В. Солдатова

Документ создан в электронной форме. № 2-ПР от 02.02.2022. Исполнитель: Солдатова Л.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 04.02.2022 16:05

Лист согласования к документу № 2-ПР от 02.02.2022
Инициатор согласования: Солдатова Л.В. Начальник отдела организации контроля и
сопровождения принятия тарифных решений
Согласование инициировано: 04.02.2022 15:58

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Сапожников Д.А.
Согласовано

04.02.2022 - 16:07
-

2  Афанасьев А.И.
Согласовано

04.02.2022 - 19:05
-

3  Гайфуллин Р.Э.
Согласовано

04.02.2022 - 16:19
-

4  Царева Н.В.
Согласовано

04.02.2022 - 16:10
-

Тип согласования: последовательное

5  Груничев А.С.

Подписано
собственноручно
07.02.2022 - 15:39

(Якупова С.В.)

-

Документ создан в электронной форме. № 2-ПР от 02.02.2022. Исполнитель: Солдатова Л.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 07.02.2022 17:55